
                                
У К Р А Ї Н А  

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

18 лютого 2022 року                                                        16 сесія 8 скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 3710 

 

Про надання дозволу КП «Комунсервіс» 

на укладення договору фінансового лізингу 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Цивільним кодексом 

України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

державні закупівлі», «Про автомобільний транспорт», «Про фінансовий 

лізинг», враховуючи Постанову Кабінету міністрів України від 11.08.2021 

року №883 «Питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на розвиток комунальної інфраструктури, у тому числі на 

придбання комунальної техніки», з метою реалізації державної політики 

реформування житлово-комунального господарства, здійснення заходів щодо 

підвищення ефективності та надійності його функціонування, забезпечення  

сталого розвитку для задоволення потреб населення і господарського 

комплексу в житлово-комунальних послугах, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

       1. Надати дозвіл Комунальному підприємству «Комунсервіс» Літинської 

селищної ради на проведення з дотриманням вимог Закону України «Про 

публічні закупівлі» процедури закупівлі послуг фінансового лізингу з метою 

придбання спеціалізованої комунальної техніки, а саме: нової машини 

вакуумного типу АТ ВО-0103 на шасі МАЗ-5340С2 (2700,0 тис. грн.) (далі – 

Майно) на наступних умовах: 

       розмір фінансування за операцією - не більше  2700,00 (Два мільйони 

сімсот тисяч) тисяч гривень; 

       строк операції – не більше 36 місяців від дати підписання першого акту 

приймання – передачі транспортних засобів у лізинг; 

       розмір авансового платежу – не менше 20% від вартості майна; 



       процентна ставка – змінювана, визначається за розміром індикативної 

ставки UIRD (український індекс ставок за депозитами фізичних осіб у 

гривні строком на 12 (дванадцять) місяців), збільшеної на розмір маржі 

(розмір маржі встановлюється у відсоткових пунктах, та визначається як 

різниця між ставкою та розміром UIRD (на строк 12 місяців), але не   менше 

9,2% річних та не більше 25% річних; 

       комісійна винагорода за надання фінансування у розмірі не більше 0,5% 

та/ або комісійна винагорода за управління у розмірі не більше 0,5%;  

       погашення лізингових платежів, які складаються з суми відшкодування 

вартості Майна, нарахованих процентів і комісій, здійснюється щомісячно; 

       розміри лізингових платежів визначаються згідно з умовами договору 

фінансового лізингу. 

      2. Уповноважити начальника комунального підприємства «Комунсервіс» 

Дячинського В.В. на підписання договорів фінансового лізингу з фінансовою 

установою – переможцем відкритих торгів, відповідного договору купівлі-

продажу, як третьої особи – лізингоодержувача, з усіма додатками і 

додатковими угодами до нього та відповідно до розрахунків та договору 

страхування з ознайомлення основних умов страхування. 

      Передбачити умовами договору включення витрат  на страхування 

КАСКО, ОСЦПВ, та додаткове страхування відповідальності, та інші 

витрати, пов’язані з виконанням договору фінансового лізингу. 

      3. Комунальному підприємству «Комунсервіс» Літинської селищної ради 

(Дячинський В.В.): 

       3.1. Забезпечити вжиття організаційно-правових заходів щодо виконання 

пункту 1 цього рішення. 

      3.2. Дозволити здійснювати витрати, пов’язані з належним утриманням та 

експлуатацією, ремонтом та технічним обслуговуванням комунальної 

техніки, які є предметом лізингу, згідно з вимогами чинного законодавства та 

умовами договору фінансового лізингу. 

      3.3. Після закінчення терміну дії договорів фінансового лізингу 

забезпечити реєстрацію права комунальної власності на спеціалізовану 

техніку, які є предметом фінансового лізингу, за Літинською селищною 

територіальною громадою з подальшою передачею у господарське відання 

комунального підприємства «Комунсервіс». 

      4.  Фінансовому відділу Літинської селищної ради  (Афанасьєва Л.В.) 

забезпечити фінансування Комунального підприємства «Комунсервіс» на 

виконання ним всіх зобов’язань до моменту завершення договірних відносин 

відповідно до укладених договорів фінансового лізингу з усіма додатками та 

додатковими угодами. 

 



      5. Літинська селищна рада бере на себе зобов’язання повернути до 

державного бюджету субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам 

на розвиток комунальної інфраструктури, у тому числі на придбання 

комунальної техніки в повному обсязі протягом трьох місяців з моменту 

розірвання договору фінансового лізингу  у разі його розірвання, укладеного 

відповідно до пункту 1 цього рішення, на підставі несплати комунальним 

підприємством «Комунсервіс» лізингових платежів, передбачених договором 

фінансового лізингу.  

       6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

(Твердий В.М.) та  з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, інфраструктури та транспорту (Яковенко О.О.). 

 

 

Селищний голова                                                                 Анатолій БИЧОК  

 

Виконавець: ___________ О. Носов 

 

 

Погоджено: 

______________________  В. Твердий 

______________________ О. Яковенко 

______________________ М. Бевз 

______________________ Л. Афанасьєва   

______________________ І.Ткачук 

 


